АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014                                                                                         № 55

Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей

расходов бюджета Осиновского сельского поселения, начиная с 2014 года

В  соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях своевременного составления и организации исполнения

бюджета Осиновского сельского поселения, администрация Осиновского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов

целевых статей расходов бюджета Осиновского сельского поселения,

начиная с 2014 года (далее – Порядок).

2. При внесении изменений в решение муниципального комитета

Осиновского сельского поселения о бюджете Осиновского сельского

поселения на очередной финансовый год и плановый период, главному

бухгалтеру администрации сельского поселения (Прадет З.Н.), вносить

изменения в приложение к Порядку.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Осиновского

сельского поселения                                                                Л.А. Жихарев

 2

                                                                         Утверждено

                                                                        постановлением администрации

                                                                        Осиновского сельского поселения

                                                                        от 19.05.2014  № 55

ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Осиновского
сельского поселения, начиная с 2014 года

Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей

расходов бюджета Осиновского сельского поселения, за исключением

расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

межбюджетных трансфертов из федерального и краевого бюджетов.

Целевые статьи расходов бюджета Осиновского сельского поселения

обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным

программам Осиновского сельского поселения, их подпрограммам и (или) не

программным направлениям деятельности органов местного

самоуправления.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Осиновского

сельского поселения состоит из семи разрядов и включает следующие

составные части (таблица):

код программного (не программного) направления расходов (8 – 9

разряды кода классификации расходов) предназначен для кодирования

муниципальных программ Осиновского сельского поселения, не

программных направлений деятельности органов местного самоуправления.

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов)

предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ

Осиновского сельского поселения.

код направления расходов (11 - 14 разряды кода классификации

расходов) предназначен для кодирования направлений расходования средств,

конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

 3

Программное

(непрограммное)

направление

расходов

Подпрограмма Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14

Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в

различных целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы

Осиновского сельского поселения (не программным направлением расходов)

устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

ХХ  0  0000 Муниципальная  программа Осиновского сельского

поселения;

ХХ Х  0000 Подпрограмма муниципальной программы Осиновского

сельского поселения;

ХХ Х ХХХХ Направление расходов на реализацию подпрограммы

муниципальной программы Осиновского сельского

поселения и не программных мероприятий.

Расходы бюджета сельского поселения в рамках муниципальных

программ Осиновского сельского поселения, а также не программных

направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные

направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым

статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

0203 – Глава муниципального образования;

0204- Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления;

0700 - Резервные фонды местных администраций;

0900- Оценка недвижимости, признание прав и регулирование

отношений по муниципальной собственности;

5118-  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты;

0450-  Информационное освещение деятельности органов местного

самоуправления в средствах массовой информации;

Муниципальные программы Осиновского сельского поселения:

01 0 0000 Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры

в Осиновском сельском поселении Михайловского муниципального района

Приморского края на  2014-2016 годы";

02 0 0000 Муниципальная программа "Участие администрации

Осиновского сельского поселения в  профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его

 4

проявления на территории Осиновского сельского поселения на 2014-2016

годы";

03 0 0000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и

спорта в Осиновском сельском поселении на 2014-2016 годы";

04 0 0000 Муниципальная программа «обеспечение первичных мер

пожарной безопасности и защите поселения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Осиновского

сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского

края на 2014-2016гг.»;

05 0 0000 Муниципальная программа «Благоустройство территории

Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района

на 2014-2016годы»;

06 0 0000  Муниципальная программа «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Осиновского сельского поселения в

2014-2016гг.»;

07 0 0000 Муниципальная программа «Осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов Осиновского сельского поселения на 2014-

2016годы»;

08 0 0000  Муниципальная программа «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Осиновского сельского поселения

Михайловского района Приморского края на 2014-2016гг.»

09 0 0000  Муниципальная программа «Обеспечение

градостроительной деятельности на территории Осиновского сельского

поселения Михайловского муниципального района Приморского края на

2014-2016годы»;

99  9 0000 Не программные направления деятельности органов

местного самоуправления Осиновского сельского поселения.

Наименования целевых статей бюджета Осиновского сельского

поселения устанавливаются финансовым органом администрации

Осиновского сельского поселения. Внесение в течение финансового года

изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не

допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по

указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые

расходы.

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Осиновского

сельского поселения представлен в приложении к настоящему Порядку.

 5

Приложение

 к порядку определения перечня и кодов

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета

Осиновского сельского поселения

Код Наименование целевой статьи расходов

1 2

0106666 Мероприятия по развитию и сохранению культуры

0206666 Мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма, а

также в минимизации и ликвидации последствий его

проявления на территории Осиновского сельского поселения

0306666 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта

0406666 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности и защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Осиновского сельского поселения

0506666 Мероприятия по благоустройству территории Осиновского

сельского поселения

0606666 Мероприятия по развитию малого и среднего

предпринимательства на территории Осиновского сельского

поселения

0706666 Мероприятия по осуществлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов Осиновского сельского поселения

0806666 Мероприятия по комплексному развитию систем коммунальной

инфракструктуры

0906666 Мероприятия по обеспечению градостроительной деятельности

на территории Осиновского сельского поселения

9990203 Глава Осиновского сельского поселения

9990204 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления

9990700 Резервный фонд  Осиновского сельского поселения

 6

9990900 Расходы органов местного самоуправления по оценке

недвижимости, признание прав и регулирование отношений по

муниципальной собственности

9995118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

9990450 Информационное освещение деятельности органов местного

самоуправлении в средствах массовой информации